

截至二零零七年三月三十一日止年度之業績報告

Same Time Holdings Limited董事會欣然宣布，本公司及其附屬公司截至二零零七年三月三十一日止年度及去年同期比較數字之業績，如下：

綜合損益表

截至二零零七年三月三十一日止年度

	附註	二零零七年 港元	二零零六年 港元
營業額	2	933,170,349	817,115,246
銷售成本		(734,433,872)	(641,107,751)
毛利		198,736,477	176,007,495
其他經營收入	3	14,084,615	1,728,632
分銷及推廣成本		(19,571,767)	(39,945,418)
行政開支		(82,446,653)	(74,558,778)
其他經營開支		(11,219,856)	(47,991,403)
經營盈利	4	99,582,816	15,240,528
融資成本	5	(17,472,062)	(11,503,314)
除所得稅前盈利		82,110,754	3,737,214
所得稅項支出	6	(11,808,670)	(4,544,109)
股東應佔盈利／(虧損)		<u>70,302,084</u>	<u>(806,895)</u>
每股盈利／(虧損)(基本及攤薄)	7	<u>148.2仙</u>	<u>(1.7)仙</u>

綜合資產負債表

二零零七年三月三十一日結算

	附註	二零零七年 港元	二零零六年 港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		374,383,704	340,035,880
租約土地及土地使用權		24,421,371	24,704,220
投資物業		345,563	355,163
聯營公司投資		—	—
其他非流動資產		350,000	350,000
		<u>399,500,638</u>	<u>365,445,263</u>
流動資產			
存貨		102,279,449	92,131,151
持作出售資產		—	5,068,589
貿易及其他應收款	9	295,325,314	283,184,753
銀行存款及現金		64,627,161	19,992,801
		<u>462,231,924</u>	<u>400,377,294</u>
總資產		<u>861,732,562</u>	<u>765,822,557</u>
權益			
公司權益持有人之資本及儲備			
股本		4,743,852	4,743,852
儲備		312,749,228	230,783,986
總權益		<u>317,493,080</u>	<u>235,527,838</u>
負債			
非流動負債			
長期負債		49,479,371	64,755,073
遞延稅項負債		15,748,998	18,277,046
遞延收入		8,080,808	—
		<u>73,309,177</u>	<u>83,032,119</u>
流動負債			
貿易及其他應付款	10	236,460,494	261,309,349
長期負債之一年內應償還額		64,825,435	58,577,514
短期銀行貸款及透支		155,962,999	125,751,072
應付稅項		13,681,377	1,624,665
		<u>470,930,305</u>	<u>447,262,600</u>
總負債		<u>544,239,482</u>	<u>530,294,719</u>
總權益及負債		<u>861,732,562</u>	<u>765,822,557</u>
淨流動負債		<u>8,698,381</u>	<u>46,885,306</u>
總資產減流動負債		<u>390,802,257</u>	<u>318,559,957</u>

賬目附註

1. 編制基準及會計政策

編制基準

財務報表是根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則(「財務準則」)並按照歷史成本法編制。

本集團於二零零七年三月三十一日之淨流動負債為8,700,000港元。本公司董事已審閱集團現金流量預測，顯示本集團計劃透過銀行貸款支付江西廠房的預期資本開支。董事相信本集團可以獲得銀行貸款，使業務能夠繼續營運。因此董事根據繼續營運的基準來編制此財務報表。

新會計準則、對準則的修訂及詮釋之採納

以下與本集團業務相關之準則、對準則的修訂及詮釋必須在二零零七年三月三十一日止財政年度採用：

香港會計準則第39號(修訂)	預測內部交易的現金流量對沖會計處理
香港會計準則第39號(修訂)	公平值期權
香港會計準則第39號及 香港財務報告準則第4號(修訂)	財務擔保合約
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第4號	釐定某項安排是否包含租約

採納上述之準則、對準則的修訂及詮釋沒有對本集團之財務報表造成重大影響。

本集團並未提早採納下列與本集團的營運相關，已發出但在本期內仍未生效的會計準則及詮釋。董事預期採納下列準則、對準則的修訂及詮釋不會對本集團的會計政策造成重大改變。

		於下列會計年度 開始或往後期間生效
香港會計準則第1號(修訂)	資本披露	二零零七年一月一日
香港財務報告準則第7號	財務工具—披露	二零零七年一月一日
香港財務報告準則第8號	營運分部	二零零九年一月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第8號	香港財務報告準則第2號 的範圍	二零零六年五月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第9號	重新評估勘入式衍生工具	二零零六年六月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第10號	中期財務報告及減值	二零零六年十一月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第11號	集團及庫存股份交易	二零零七年三月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第12號	服務特許權協議	二零零八年一月一日

2. 營業額及分部資料

營業額乃電子產品及印刷線路板具備發票之銷售。

首要報告形式－業務分部

本集團在本年度的營業額及盈利按營業分部類別之分析如下：

二零零七年

	電子產品 港元	印刷線路版 港元	集團 港元
營業額	<u>115,339,679</u>	<u>817,830,670</u>	<u>933,170,349</u>
分部業績	<u>8,269,117</u>	<u>101,784,794</u>	110,053,911
未分配收入			3,529,195
未分配成本			<u>(14,000,290)</u>
經營盈利			99,582,816
融資成本			<u>(17,472,062)</u>
除稅前盈利			82,110,754
稅項			<u>(11,808,670)</u>
股東應佔盈利			<u>70,302,084</u>
分部資產	71,083,325	774,409,902	845,493,227
未分配資產			<u>16,239,335</u>
總資產			<u>861,732,562</u>
分部負債	(11,954,173)	(229,184,056)	(241,138,229)
未分配負債			<u>(303,101,253)</u>
總負債			<u>(544,239,482)</u>
資本開支	9,167,216	73,668,707	82,835,923
折舊及攤銷	4,750,578	50,219,418	54,969,996
過時及滯銷存貨撥備	775,608	—	775,608
呆賬撥備	—	4,616,324	4,616,324
呆賬撥備回撥	—	6,262,313	6,262,313

二零零六年

	電子產品 港元	印刷線路版 港元	集團 港元
營業額	<u>107,238,322</u>	<u>709,876,924</u>	<u>817,115,246</u>
分部業績	<u>(2,976,664)</u>	<u>28,971,564</u>	25,994,900
未分配收入			168,000
未分配成本			<u>(10,922,372)</u>
經營盈利			15,240,528
融資成本			<u>(11,503,314)</u>
除稅前盈利			3,737,214
稅項			<u>(4,544,109)</u>
股東應佔盈利			<u>(806,895)</u>
分部資產	57,734,460	670,681,681	728,416,141
未分配資產			<u>37,406,416</u>
總資產			<u>765,822,557</u>
分部負債	(19,743,883)	(238,734,322)	(258,478,205)
未分配負債			<u>(271,816,514)</u>
總負債			<u>(530,294,719)</u>
資本開支	5,380,195	119,663,977	125,044,172
折舊及攤銷	4,259,565	38,177,985	42,437,550
過時及滯銷存貨撥備	493,476	—	493,476
呆賬撥備	1,601,117	2,706,014	4,307,131
和解費用及有關法律開支撥備	<u>5,246,146</u>	<u>35,108,827</u>	<u>40,354,973</u>

次要報告形式 — 地區分部
二零零七年

	營業額 港元	分部業績 港元	總資產 港元	資本開支 港元
香港及中國內地	444,987,663	53,922,738	760,169,456	82,835,923
美國	111,174,527	10,213,396	18,452,119	—
東南亞	283,046,240	35,035,921	59,555,664	—
歐洲	93,961,919	10,881,856	23,555,323	—
	<u>933,170,349</u>	<u>110,053,911</u>	<u>861,732,562</u>	<u>82,835,923</u>

未分配收入	3,529,195
未分配成本	<u>(14,000,290)</u>

經營盈利	<u>99,582,816</u>
------	-------------------

二零零六年

	營業額 港元	分部業績 港元	總資產 港元	資本開支 港元
香港及中國內地	304,721,638	12,659,269	662,624,957	125,044,172
美國	142,612,025	(3,294,692)	30,095,582	—
東南亞	235,294,519	17,277,708	45,232,383	—
歐洲	134,487,064	(647,385)	27,869,635	—
	<u>817,115,246</u>	<u>25,994,900</u>	<u>765,822,557</u>	<u>125,044,172</u>

未分配收入	168,000
未分配成本	<u>(10,922,372)</u>

經營盈利	<u>15,240,528</u>
------	-------------------

3. 其他經營收入

	二零零七年 港元	二零零六年 港元
出售持作出售資產收益	3,361,195	—
出售物業、廠房及設備收益	42,679	236,873
利息收入	104,954	675,515
租金收入	168,000	168,000
副產品銷售	3,844,629	565,094
呆賬撥備回撥	6,262,313	-
其他	300,845	83,150
	<u>14,084,615</u>	<u>1,728,632</u>

4. 經營盈利

	二零零七年 港元	二零零六年 港元
經營盈利已扣除：		
核數師酬金		
— 今年度撥備	875,000	780,000
— 往年度撥備不足	144,200	—
租約土地及土地使用權之攤銷	753,575	680,160
已售存貨成本	734,433,872	641,107,751
折舊：		
自置物業、廠房及設備	37,548,823	33,502,057
融資租賃之物業、廠房及設備	16,657,998	8,245,733
投資物業	9,600	9,600
土地及樓宇經營租賃	3,534,331	2,973,387
投資物業之支出	30,744	31,268
滙兌虧損淨額	3,637,249	2,642,155
過時及滯銷存貨撥備	775,608	493,476
呆賬撥備	4,616,324	4,307,131
和解款項及有關法律開支撥備	424,801	40,354,973
	<u>734,433,872</u>	<u>641,107,751</u>

5. 融資成本

	二零零七年 港元	二零零六年 港元
須於五年內全部償還之銀行貸款及透支之利息支出	9,871,492	6,571,101
無須於五年內全部償還之銀行貸款之利息支出	348,401	314,129
融資租賃之利息部分	7,252,169	4,618,084
	<u>17,472,062</u>	<u>11,503,314</u>

6. 所得稅項支出

香港利得稅乃按照本年度估計應課稅盈利依稅率17.5% (二零零六年：17.5%) 提撥準備。

	二零零七年 港元	二零零六年 港元
當期稅項		
香港利得稅	13,244,870	2,537,949
往年度撥備不足	1,091,848	109,085
	14,336,718	2,647,034
遞延稅項	(2,528,048)	1,897,075
	11,808,670	4,544,109

7. 每股盈利／虧損

每股基本盈利／虧損乃根據本年度股東應佔盈利70,302,084港元 (二零零六年：虧損806,895港元) 及年內已發行47,438,520股 (二零零六年：47,438,520) 普通股計算。

由於兩年度並沒有潛在普通股，故每股基本及攤薄盈利／虧損相同。

8. 股息

董事會不建議派發截至二零零七年三月三十一日止年度股息。

9. 貿易及其他應收款

	二零零七年 港元	二零零六年 港元
貿易應收款	217,858,440	202,316,902
定金、預付款及其他應收款	77,466,874	80,867,851
	295,325,314	283,184,753

於二零零七年三月三十一日，貿易應收款之賬齡分析如下：

	二零零七年 港元	二零零六年 港元
0-4個月	206,320,961	192,910,830
5-8個月	8,310,602	8,074,647
8個月以上	3,226,877	1,331,425
	217,858,440	202,316,902

本集團給予客戶的信貸期為30-120日。

10. 貿易及其他應付款

	二零零七年 港元	二零零六年 港元
貿易應付款	169,926,234	167,179,035
預提費用及其他應付款	66,534,260	94,130,314
	<u>236,460,494</u>	<u>261,309,349</u>

於二零零七年三月三十一日，貿易應付款之帳齡分析如下：

	二零零七年 港元	二零零六年 港元
0-4個月	143,371,873	145,835,776
5-8個月	23,513,957	21,008,549
8個月以上	3,040,404	334,710
	<u>169,926,234</u>	<u>167,179,035</u>

11. 結算日後事項

於二零零七年六月十八日，本公司與第三方簽訂配售合約，以每股2.18港元（「股份配售」）私人配售本公司股份合共9,780,000股。股份配售於二零零七年七月六日完成。股份配售為本公司籌集扣除費用後淨資金約20,200,000港元。

主席報告

本集團本年度除所得稅後盈利大幅增加，由二零零六年度虧損806,895港元增加至二零零七年度盈利70,302,084港元，主要原因來自印刷線路板業務盈利增加所致。

本集團過去數年在線路板業務的投資開始取得回報，並且成為集團增長的原動力。集團致力發展高密度互連線路板，這是一種技術先進的線路板，安裝於手提電話、數碼相機等電子產品上。產量增加雖帶來更多的銷售額，但原材料及生產成本上升抵銷了部份增幅。同時，電子業務保持平穩。兩者於本年度帶來 22,728,982港元之毛利。

隨著高密度互連線路板之產量上升，線路板業務已接近生產力上限，故在二零零五年，管理層決定於中華人民共和國江西省建設新廠房，江西廠房主體大樓已建造完成，現正進行裝修工程，二零零七年九月後開始裝置生產機器及設備。按目前之進度，預期二零零八年三月開始投產，使總生產力大幅增加。

我們歷年來致力於研發集團的生產技術，使能提高產量及擴闊客戶範圍，管理層聯同全體同寅繼續盡力研發新產品及保持公司增長。

管理層論述與分析

回顧

截至二零零七年三月三十一日止年度，集團營業額與去年同期比較上升 14.20%，增至 933,170,349 港元（二零零六年：817,115,246 港元），除所得稅後盈利達 70,302,084 港元（二零零六年：虧損 806,895 港元）。

財務回顧

營業額

本集團業務主要為製造及銷售印刷線路板及電子產品。

二零零七年及二零零六年的營業額比較如下：

	二零零七年 港元	二零零六年 港元	增加 %
印刷線路板	817,830,670	709,876,924	15.21
電子產品	115,339,679	107,238,322	7.55
	<u>933,170,349</u>	<u>817,115,246</u>	14.20

營業額上升原因為毛利較高產品包括高密度互連線路板銷售增加。

本年內，本集團客戶遍佈香港及中國大陸，東南亞，美洲及歐洲，依次佔本年度營業額之 48%，30%，12% 及 10%。

銷售成本

本年度銷售成本增至 734,433,872 港元（二零零六年：641,107,751 港元）較上年度上升 14.56%。

本年度毛利較高產品售價增幅抵銷原材料及生產成本的增幅。

其他經營收入

其他經營收入包括出售物業收益 3,361,195 港元（二零零六年：零）及呆賬撥備回撥 6,262,313 港元（二零零六年：零）。

分銷及推廣成本

分銷及推廣成本較去年下降 51%減至 19,571,767港元(二零零六年：39,945,418港元)。

下降原因為本年度銷售佣金支付額大幅減少。

自二零零五年十二月本集團之銷售代表於美國向本集團提出仲裁索求後，再無任何銷售佣金支付予該銷售代表。

其他經營開支

其他經營開支減至 11,219,856港元(二零零六年：47,991,403港元)，較去年減少 76.62%。

其他經營開支包括呆賬撥備 4,616,324港元(二零零六年：4,307,131港元)。

截至二零零六年三月三十一日止年度，其他經營開支包括就銷售代表提出之仲裁引致有關索償及法律費用40,354,973港元，該銷售代表合約已於二零零六年七月十三日達成和解。

融資成本

融資成本增至 17,472,062港元(二零零六年：11,503,314港元)，較去年上升 51.89%。

上升原因為銀行信貸使用額增加。

營運回顧

印刷線路板分部

營業額佔本年度總營業額 88% (二零零六年：87%)，增至 817,830,670港元(二零零六年：709,876,924港元)。本年內高密度互連線路板之製造及銷售皆有滿意的進展。技術先進及優質的高密度互連線路板及其他較高毛利產品之銷售上升為集團總營業額帶來增長。

電子產品分部

營業額佔本年度總營業額 12% (二零零六年：13%)增至 115,339,679港元(二零零六年：107,238,322港元)。本年度業績維持穩定。

變現能力及財政狀況

本集團於二零零七年三月三十一日之負債包括融資租賃之承擔為 270,267,805港元(二零零六年：249,083,659港元)，全部須以港元及人民幣歸還。本集團於二零零七年三月三十一日之負債與資本比率為 85% (二零零六年：106%)，其計算法為銀行貸款及長期負債與股東資金之比率。

本集團之借貸總額中，220,788,434港元(82%)於一年內到期，36,806,302港元(14%)於一年至兩年內到期，12,346,848港元(4%)於兩年至五年內到期，其餘326,221港元(0%)則於超過五年後到期。

本集團於二零零七年三月三十一日之總銀行信貸額為209,572,377港元(二零零六年：193,722,311港元)，其中已使用之信貸額為178,434,276港元(二零零六年：168,299,508港元)。

總信貸額中，以帳面淨值11,412,500港元(二零零六年：16,999,839港元)之租約土地及樓宇作法定抵押之銀行信貸額為6,062,177港元(二零零六年：8,681,611港元)。

僱員數目、酬金及酬金政策

本集團長安廠及鳳崗廠於二零零七年三月三十一日約僱用職工3,835名，而香港辦事處僱用職員42人。截至二零零七年三月三十一日止年度僱員成本(不包括董事酬金)合計89,436,785港元(二零零六年：56,202,064港元)，薪酬福利一般按市場價格及個人資歷而釐定。本集團定期評估薪酬政策。

匯率波動之風險及相關之對沖

本集團之借貸主要以港元及人民幣列值，本集團並無任何重大外匯波動風險。

展望

本集團位於江西之新廠房主體大樓已建造完成，現正進行裝修工程。二零零七年九月後開始裝置生產機器及設備，預期於二零零八年三月開始投產。屆時整體之生產力將會大增。

線路板業務面對劇烈的市場競爭，及銷售成本包括原材料及生產成本不斷上漲，若銷售政策維持不變，難以保持現時的盈利能力。集團來年將繼續發展增值產品，加強業務競爭力，以增加毛利。

購買、出售或贖回股份

本公司及其附屬公司截至二零零七年三月三十一日止並無購買、出售或贖回本公司之股份。

企業管治

各董事概不知悉有任何資料可合理顯示本公司於截至二零零七年三月三十一日止沒有或曾經沒有遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納《上市規則》附錄10所載之《董事進行證券交易的標準守則》為其本身有關本公司董事進行證券交易的守則（「該守則」）。在向本公司董事作出特定查詢後，所有董事均確定，於截至二零零七年三月三十一日止，彼等均有遵守該守則。

審核委員會

本公司之審核委員會由本公司之獨立非執行董事黎永良先生，林國昌先生及李美玲女士組成。審核委員會每年與本公司之管理層及核數師至少開會兩次。旨在審閱本集團所採納之會計政策和程序及商討審核工作，內部監控及業績報告事宜其中包括審閱財務報表。

董事

於本公佈日期，董事會包括以下董事：

執行董事：
葉森然先生
喻紅棉女士
喻佩儀女士

獨立非執行董事：
黎永良先生
林國昌先生
李美玲女士

承董事會命
葉森然
主席

香港，二零零七年七月二十五日